Cen t ro  de  Med iac i ón  

CPACF  

A: SECRETARIA GENERAL. 

De: COMPRAS. 

Ref.: Memoria Anual 2019/20 

ORDENES DE COMPRA: (01/05/19 - 30/04/20). 

Ordenes de Compra efectuadas desde el N° 17144 al N° 17.445 

MONTO DE LAS ÓRDENES DE COMPRA: 

Se han efectuado 301 (trescientas una) Órdenes de Compra por un monto aproximado 

de $ 40.502.045.- (pesos cuarenta millones quinientos dos mil cuarenta y cinco-). 

COMPRAS Y CONTRATACIONES: 

- Impresos para las distintas dependencias del Colegio.

- Confección de bonos nominativos de derecho fijo.

- Sellos y tarjetas para las distintas oficinas y cargos.

- Equipos, accesorios, insumos, reparaciones, softs, cursos y licencias informáticas.

[...]

de 2019 y el 30 de abril de 2020 se desprende la siguiente información de los 

sectores a mi cargo: 

• Orientación al matriculado:

El 80 % de la demanda del servicio corresponde a la recepción de sobres para

intercambio de correspondencia entre matriculados, habiéndose recepcionado

48.779 (cuarenta y ocho mil setecientos setenta y nueve) sobres en el período. El

resto se divide entre informes y consultas de distinto tipo (servicios del Colegio,

estado de matrícula, monto de tasa de justicia, teléfono y dirección de

abogados, juzgados y organismos estatales, consultas profesionales, etc.);

recepción y entrega de legalizaciones, certificados de matrícula y

actualizaciones de domicilio.

a-Mesa de Entradas: Durante el período de referencia se han recibido

aproximadamente 25.745 (veinticinco mil setecientos cuarenta y cinco)

expedientes.

b-Registro del Estado Civil de las Personas, de la Propiedad Automotor y de

la Propiedad Inmueble de la Ciudad de Buenos Aires: Entre los tres se han

recepcionado un promedio diario de 250 trámites.

• Relaciones Institucionales:

Durante dicho período esta Área participó de distintas firmas de convenios